



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°006-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 08 de enero del 2024.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 00000019-2024, por la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 004-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, quien solicita la aprobación del Presupuesto Analítico del proyecto de inversión denominado: **"Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco"**, con CUI N° 2439878 y los anexos que lo acompañan; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 013-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 01 de febrero del 2021, se aprueba el expediente técnico del proyecto de Inversión Pública con código Único N° 2439878 "Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del Vraem en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco", el cual será ejecutado por modalidad de Administración Directa con un costo total de S/. 24,189,586.95 (Veinticuatro Millones Ciento Ochenta y Nueve mil Quinientos Ochenta y seis y 95/100 soles), con un plazo de ejecución de 36 meses;

Que, con Resolución de Secretaría General N° 423-2023-MIDAGRI-SG, de fecha 21 de setiembre del 2023, se aprobó el presupuesto Institucional de Apertura de gasto correspondiente al año fiscal 2024, en el nivel Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario, el mismo que se desagrega a favor 022: Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, el monto de S/. 3,000,000.00 (TRES MILLONES CON 00/100 SOLES), destinado al proyecto con CUI N° 2439878 denominado: **"Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco"**;

Que, a través de la carta N° 0891-2023- PROYECTO/SUELOS/SGT-R, de fecha 29 de diciembre del 2023 el Residente del proyecto, solicita al supervisor del proyecto la aprobación del Presupuesto Analítico N° 01-2024 del proyecto de inversión CUI N° 2439878, en razón al presupuesto inicial de apertura 2024 en conformidad a la Resolución Ministerial N° 423-2023-MIDAGRI, relacionado al primer desembolso por el monto de S/3,000,000.00 para el ejercicio





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°006-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

fiscal 2024, a fin de realizar la adquisición de bienes y contratación de servicios con la finalidad de continuar con la ejecución del Proyecto que será destinado a las tres regiones de Ayacucho, cusco y Junín en lo que respecta **Meta 003 – Región Ayacucho** en relación a la específica **2.6.81.42** de Gastos por la Compra de Bienes, el monto de S/. 78,736.00 soles, para adquisición de bienes, para la ejecución de las partidas de los Componentes I, II, y IV; **2.6.81.43** de Gastos por la Contratación de Servicio el monto S/. 896,325 soles, para contratación de servicios, para la ejecución de las partidas de los Componentes I, II, y IV; **Meta 0023 – Región Cusco** en relación a la específica **2.6.81.42** de Gastos por la Compra de Bienes, el monto de S/. 317,101.00 soles, para adquisición de bienes, para la ejecución de las partidas de los Componentes I, II, y IV; **2.6.81.43** de Gastos por la Contratación de Servicio, el monto de S/. 295,599.00 soles, para la contratación de servicios, para la ejecución de las partidas de los Componentes I, II, y IV; **Meta 0024– Región Junín** en relación a la específica **2.6.81.42** de Gastos por la Compra de Bienes, el monto de S/. 365,297.00 soles, esto permitirá la adquisición de bienes, para la ejecución de las partidas de los Componentes I, II, y IV; **2.6.81.43** de Gastos por la Contratación de Servicio, el monto de S/. 339,942.00 soles, esto permitirá la contratación de servicios, para la ejecución de las partidas de los Componentes I, II, y IV.; debiendo considerarse de acuerdo al siguiente cuadro:

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	DISTRIBUCIÓN DE GASTO POR REGIÓN			
		AYACUCHO	CUSCO	JUNIN	TOTAL
	SECUENCIA. FUNCIONAL	3	4	5	
2.6.31.1.1	PARA TRANSPORTE TERRESTRE	188,500.00	-	-	188,500.00
2.6.32.1.2	MOBILIARIO	850.00	-	-	850.00
2.6.32.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	70,000.00			70,000.00
2.6.32.3.3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	6,600.00	2,200.00	4,400.00	13,200.00
2.6.32.9.5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	1,000.00	250.00	500.00	1,750.00
2.6.81.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	518,786.00	314,651.00	360,397.00	1,193,834.00
2.6.81.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	896,325.00	295,599.00	339,942.00	1,531,866.00
	TOTALES	1,682,061.00	612,700.00	705,239.00	3,000,000.00

Que, con Carta N° 014 - 2023-PROYEC-SUELOS/S/SJAC, de fecha 29 de diciembre del 2023, el supervisor del Proyecto, solicita al Director de Reconversión Productiva la aprobación del Presupuesto Analítico del Proyecto de Inversión con CUI N° 2439878, en razón al primer desembolso de S/. 3,000,000.00 de conformidad a la Resolución Ministerial N°423-2023-MIDAGRI para el inicio de apertura 2024, motivo por el cual emite su opinión favorable a los documentos presentado por el residente del proyecto, por lo que recomienda continuar con el trámite ante la entidad a fin de que se apruebe bajo acto resolutivo del Presupuesto Analítico N° 01-2024;

Que, con Informe N° 001-2024 – MIDAGRI- PROVRAEM-DRP/EA/glm, de fecha 04 de enero del 2024, el Especialista Agrario, pone en conocimiento al director de la Dirección de Reconversión Productiva, que habiendo realizado la revisión y/o análisis de la propuesta de los ejecutores del proyecto, considera procedente la aprobación del Presupuesto Analítico del Proyecto con CUI N° 2439878, y sugiere a la instancia correspondiente para su aprobación mediante acto resolutivo la aprobación del presupuesto analítico por el monto de 3,000,000.00 para el inicio con la ejecución 2024; con plazo de ejecución programado 8 meses computados a partir del 10 enero a 31 agosto del 2024 (235 días calendarios);

Que, en ese sentido mediante Informe N° 004-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP, de fecha 05 de enero del 2024, el director de la Dirección de Reconversión Productiva, habiendo



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°006-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

revisado y evaluación los informes y propuesta del presupuesto Analítico del proyecto de inversión con CUI N° 2439878, solicita a la Dirección Ejecutiva que se apruebe mediante acto resolutivo, el presupuesto analítico por S/. 3,000,000.00; con un plazo de ejecución 235 días calendarios a partir del 10 de enero al 31 de agosto del 2024;

Que, en ese sentido es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto con CUI N° 2439878, sujetándose a las disposiciones que emite la Dirección General de Presupuesto Público, tal y conforme lo señala el artículo 6° de la Ley N° 28411, que señala expresamente que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces es responsable de conducir el Proceso Presupuestario de la Entidad, sujetándose a las disposiciones que emita la Dirección Nacional del Presupuesto Público, y para cuyo efecto, organiza, consolida, verifica y presenta la información que se genere así como coordina y controla la información de ejecución de ingresos y gastos autorizados en los Presupuestos y sus modificaciones, los que constituyen el marco límite de los créditos presupuestarios aprobados; asimismo el numeral 6.5 del artículo 6° de la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM, establece que las modificaciones durante la ejecución física de las inversiones públicas que se enmarquen en las variaciones contempladas por la normatividad deben ser registradas por la UEI previa a su ejecución. El registro se realizará mediante los formatos N° 8C del inverte.pe;

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR, el Presupuesto Analítico del Proyecto de inversión denominado: **“Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del Vraem en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco”**, con CUI N° 2439878 de conformidad a la Resolución Ministerial N°423-2023-MIDAGRI, que asignó la suma de S/. 3,000,000.00 para el inicio de apertura de ejecución con plazo de ejecución de 235 días calendarios (8 meses), computados a partir del 10 enero a 31 agosto del 2024 y conforme a los anexos e impresos que forman parte integrante de la presente resolución y cuyo resumen se precisa en el siguiente cuadro presupuestal:

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	DISTRIBUCIÓN DE GASTO POR REGIÓN			
		AYACUCHO	CUSCO	JUNIN	TOTAL
	SECUENCIA. FUNCIONAL	3	4	5	
2.6.3.1.1.1	PARA TRANSPORTE TERRESTRE	188,500.00	-	-	188,500.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	850.00	-	-	850.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	70,000.00			70,000.00
2.6.3.2.3.3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	6,600.00	2,200.00	4,400.00	13,200.00
2.6.3.2.9.5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	1,000.00	250.00	500.00	1,750.00
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	518,786.00	314,651.00	360,397.00	1,193,834.00
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	896,325.00	295,599.00	339,942.00	1,531,866.00
	TOTALES	1,682,061.00	612,700.00	705,239.00	3,000,000.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°006-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

ARTÍCULO SEGUNDO. – ENCARGAR, a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones competentes presupuestales para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

ARTÍCULO CUARTO. – DISPONER, que la Dirección de Reconversión Productiva de PROVRAEM, ejecute el Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos en el expediente técnico y documentos normativos, **bajo responsabilidad funcional.**

ARTÍCULO QUINTO. – NOTIFICAR, el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo establecido en las normativas aplicables.

ARTÍCULO SEXTO -PUBLICAR, la presente Resolución disposición en el portal Web de la Entidad: <https://www.gob.pe/provraem>.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

JCM/DE
OAL.
C.c: Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RÍOS APURÍMAC ENE Y MANTARO
PROVRAEM

ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN
DIRECTOR EJECUTIVO



RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVO N° 006-2024-MIDAGRI-PROVAEM/DE
PRESUPUESTO ANALITICO N° 01-2024

PUERTO MIDAGRI
UNIDAD EJECUTORA : PROVAEM
PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBITO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO
FTE. FINANCIAM : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO ANALITICO N° 01				DISTRIBUCION DE GASTOS			COSTO TOTAL	META 0003 AYACUCHO	META 004 CUSCO	META 005 JUNIN
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL	C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUBVENCIÓN				
PRIMERA HABILITACION												
2.6.3.1.1	PARA TRANSPORTE TERRESTRE				1,193,834.00							
2.6.3.1.1.1	ADQUISICION DE CAMIONETA 4x4	und	1.00		188,500.00	188,500.00	0.00	0.00	188,500.00	188,500.00	0.00	0.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO				188,500.00	188,500.00			188,500.00	188,500.00		
2.6.3.2.1.2		ESCRITORIO DE MELAMINE TIPO GERENCIAL PEQUEÑO	und	1.00		850.00	850.00	0.00	0.00	850.00	850.00	0.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				70,000.00	70,000.00	0.00	0.00	70,000.00	70,000.00	0.00	0.00
2.6.3.2.3.1	MEMORIA USB DE 32 GB	und	1.00		50.00	50.00			50.00	50.00		
2.6.3.2.3.1	DISCO DURO EXTERNO DE 4 TB	und	5.00		500.00	2,500.00			2,500.00	2,500.00		
2.6.3.2.3.1	DISCO DURO EXTERNO DE 4 TB'S	und	5.00		650.00	3,250.00			3,250.00	3,250.00		
2.6.3.2.3.1	IMPRESORA LASER MULTIFUNCIONAL	und	1.00		2,000.00	2,000.00			2,000.00	2,000.00		
2.6.3.2.3.1	COMPUTADORA PORTATIL LAPTOP	und	1.00		8,000.00	8,000.00			8,000.00	8,000.00		
2.6.3.2.3.1	PROYECTOR MULTIMEDIA	und	1.00		2,200.00	2,200.00			2,200.00	2,200.00		
2.6.3.2.3.1	COMPUTADORA ULTIMA VERSION	und	5.00		6,800.00	34,000.00			34,000.00	34,000.00		
2.6.3.2.3.1	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL PROFESIONAL	und	1.00		18,000.00	18,000.00			18,000.00	18,000.00		
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES				13,200.00	13,200.00	0.00	0.00	13,200.00	6,600.00	2,200.00	4,400.00
2.6.3.2.3.3	FILMADORA PROFESIONAL	und	1.00		13,200.00	13,200.00			13,200.00	6,600.00	2,200.00	4,400.00
2.6.3.2.9.5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION				1,750.00	1,750.00			1,750.00	1,000.00	250.00	500.00
2.6.3.2.9.5	WINCHA DE NYLON DE 50 m	und	13.00		80.00	1,040.00	0.00	0.00	1,040.00	500.00	250.00	290.00
2.6.3.2.9.5	WINCHA DE NYLON DE 200 m	und	2.00		355.00	710.00			710.00	500.00		210.00
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES				1,193,834.00	1,193,834.00	0.00	0.00	1,193,834.00	518,786.00	314,651.00	360,397.00
2.6.8.1.4.2	LAPICEROS TINTA SECA AZUL CAJA 50 UNIDA	c/a	1.30		50.00	65.00			65.00	37.05	10.40	17.55
2.6.8.1.4.2	ACEITE AGRICOLA	l	460.00		25.00	11,500.00			11,500.00	6,555.00	1,840.00	3,105.00
2.6.8.1.4.2	ALAMBRE RECOCIDO N°16	kg	50.00		5.00	250.00			250.00	142.50	40.00	67.50
2.6.8.1.4.2	ARCHIVADOR LOMO ALTO T44	und	50.00		8.50	425.00			425.00	242.25	68.00	114.75
2.6.8.1.4.2	AZUFRE	kg	930.00		15.00	13,950.00			13,950.00	7,951.50	2,232.00	3,766.50
2.6.8.1.4.2	BARRETA DE PALA ANCHA	und	10.00		78.00	780.00			780.00	444.60	124.80	210.60
2.6.8.1.4.2	BAUVERIA	kg	460.00		14.00	6,440.00			6,440.00	3,670.80	1,030.40	1,738.80
2.6.8.1.4.2	BOISAS DE DORMIR	und	2.00		120.00	240.00			240.00	138.80	38.40	64.80
2.6.8.1.4.2	BOISAS DE POLIETILENO 7" * 11"	mil	2.00		95.00	190.00			190.00	108.30	30.40	51.30
2.6.8.1.4.2	BOTAS DE JEBE	par	40.00		20.00	800.00			800.00	456.00	128.00	216.00
2.6.8.1.4.2	BOTAS DE JEBE COLOR BLANCO PLANTA GRUESA	par	10.00		35.00	350.00			350.00	199.50	56.00	94.50
2.6.8.1.4.2	CAL AGRICOLA	sac	390.00		90.00	35,100.00			35,100.00	20,007.00	5,616.00	9,477.00
2.6.8.1.4.2	CAMISETA DE FAENA MANCHA LARGA	und	50.00		50.00	2,500.00			2,500.00	1,425.00	400.00	675.00
2.6.8.1.4.2	CAMISETA DE TRABAJO MANCHA LARGA C/ CINTA REFLEXIVA	und	50.00		40.00	2,000.00			2,000.00	1,140.00	320.00	540.00
2.6.8.1.4.2	CARPA DE CAMPAÑA	und	1.00		150.00	150.00			150.00	85.50	24.00	40.50
2.6.8.1.4.2	CARTEL PARA IDENTIFICACION DE PARCELA PILOTO INC. INSTALACION	und	20.00		150.00	3,000.00			3,000.00	1,710.00	480.00	810.00
2.6.8.1.4.2	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER PBE	und	1.00		500.00	500.00			500.00	285.00	80.00	135.00
2.6.8.1.4.2	CASACA IMPERMEABLE DEL PROYECTO	und	60.00		7,200.00	7,200.00			7,200.00	4,104.00	1,152.00	1,944.00
2.6.8.1.4.2	CASCO TIPO JOCKEY (INCLUYE BARBIQUEJO Y CUBRENUCA)	und	10.00		60.00	600.00			600.00	342.00	96.00	162.00
2.6.8.1.4.2	CHALCO DE FAENA CON CINTA REFLECTIVO	und	25.00		85.00	2,125.00			2,125.00	1,211.25	340.00	573.75
2.6.8.1.4.2	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	10.00		75.00	750.00			750.00	427.50	120.00	202.50
2.6.8.1.4.2	CUADERNO ESPIRALADO	und	25.00		30.00	750.00			750.00	427.50	120.00	202.50
2.6.8.1.4.2	DIATOMEA	sac	220.00		35.00	7,700.00			7,700.00	4,388.00	1,232.00	2,079.00
2.6.8.1.4.2	ENGRAPOADOR TIPO ALCATE	und	2.00		80.00	160.00			160.00	91.20	25.60	43.20
2.6.8.1.4.2	ESTACAS RUSTICAS DE MADERA ROLIZO 1.5 M * 2"	und	8.00		160.00	1,600.00			1,600.00	160.00	43.20	43.20
2.6.8.1.4.2	FERROMONAS	und	460.00		20.00	9,200.00			9,200.00	5,244.00	1,472.00	2,484.00
2.6.8.1.4.2	FUNDAS 44 PLASTIFICADO	und	1.00		50.00	50.00			50.00	28.50	8.00	13.50
2.6.8.1.4.2	GASOLINA AYACUCHO- CUSCO	gal	18.50		29,250.00	29,250.00			29,250.00	16,853.80	7,897.50	2,547.45
2.6.8.1.4.2	GASOLINA AYACUCHO- CUSCO	gal	18.50		2,340.00	2,340.00			2,340.00	1,472.00	40.00	631.80
2.6.8.1.4.2	GASOLINA 90 OCTANOS CIM	gal	19.50		2,340.00	2,340.00			2,340.00	1,472.00	40.00	631.80
2.6.8.1.4.2	GORRO DE FAENA CON CUBRENUCA PARA PROTECCION	und	25.00		1,250.00	1,250.00			1,250.00	28.50	8.00	13.50



RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVO N° 006-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALITICO N° 01-2024

PLEGUE :MIDAGRI

UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM

PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBIENTO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO

FTE. FINANCIAM : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO ANALITICO N° 01			DISTRIBUCION DE GASTOS			COSTO TOTAL	META		
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL	C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	AYACUCHO	CUSCO	JUNIN
2.6.8.1.4.2	GUANO DE ISLA	sac	14,662.79	58.00	850,442.00	850,442.00			850,442.00	323,052.56	259,708.28
2.6.8.1.4.2	GUANTES ANTICORTE	par	40.00	30.00	1,200.00	1,200.00			1,200.00	694.00	192.00
2.6.8.1.4.2	GUANTES CUERO ANTICORTE	par	30.00	7.00	210.00	210.00			210.00	119.70	33.60
2.6.8.1.4.2	GUANTES DE CUERO BADANA	par	40.00	8.00	320.00	320.00			320.00	182.40	51.20
2.6.8.1.4.2	GUANTES DE CUERO PLANA REFORZADA	par	20.00	8.00	160.00	160.00			160.00	91.20	25.60
2.6.8.1.4.2	GUANTES DE JEJE	par	10.00	8.00	80.00	80.00			80.00	45.60	12.80
2.6.8.1.4.2	KIT DE MATERIALES PARA DIAGNOSTICO SITUACIONAL	kit	4.00	750.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	1,710.00	480.00
2.6.8.1.4.2	KIT DESMULLAS PARA PARCELAS DEMOSTRATIVAS	kit	20.00	1,350.00	27,000.00	27,000.00			27,000.00	15,390.00	4,320.00
2.6.8.1.4.2	LAPICEROS CAJA 50 UNIDA	caja	4.61	50.00	230.50	230.50			230.50	131.39	36.88
2.6.8.1.4.2	LENTES DE POLICARBONATO LUNA CLARA P/ LENTES CON MEDIDA	und	40.00	6.00	240.00	240.00			240.00	136.80	38.40
2.6.8.1.4.2	LIMA PARA MACHETE	und	10.00	15.00	150.00	150.00			150.00	85.50	24.00
2.6.8.1.4.2	LINTERNAS PERSONAL	und	10.00	50.00	500.00	500.00			500.00	285.00	80.00
2.6.8.1.4.2	MACHETE DE 14"	und	40.00	18.00	720.00	720.00			720.00	410.40	115.20
2.6.8.1.4.2	MELAZA	l	300.00	5.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00	855.00	240.00
2.6.8.1.4.2	MEMORIA USB DE 32 GB	und	3.00	50.00	150.00	150.00			150.00	85.50	24.00
2.6.8.1.4.2	MICA TRANSPARENTE PORTAMAPA A0	cto	1.00	100.00	100.00	100.00			100.00	57.00	16.00
2.6.8.1.4.2	MICROORGANISMOS EFICIENTES	und	30.00	10.00	300.00	300.00			300.00	171.00	48.00
2.6.8.1.4.2	MUCHILLA IMPERMEABLE DEL PROYECTO	l	750.00	70.00	52,500.00	52,500.00			52,500.00	29,925.00	8,400.00
2.6.8.1.4.2	NABAJA DE CORTE MUY TIUSO	und	50.00	150.00	7,500.00	7,500.00			7,500.00	4,275.00	1,200.00
2.6.8.1.4.2	PAJA DE PLANA DE AGERO CON MANCO DE MADERA	und	50.00	80.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00	2,280.00	640.00
2.6.8.1.4.2	PANTALON DE TRABAJO CON CINTA REFLEXIVA	und	10.00	40.00	400.00	400.00			400.00	228.00	64.00
2.6.8.1.4.2	PAPEL BOND A4 DE 80gr	und	10.00	40.00	400.00	400.00			400.00	228.00	64.00
2.6.8.1.4.2	PERFORADOR MEDIANO	und	80.00	43.00	3,440.00	3,440.00			3,440.00	1,960.80	550.40
2.6.8.1.4.2	PETROLIO D-2 AYACUCHO-CUSCO	und	2.00	25.00	50.00	50.00			50.00	28.50	8.00
2.6.8.1.4.2	PETROLIO D-2 JUNIN	gal	1,200.00	20.50	24,600.00	24,600.00			24,600.00	14,022.00	3,936.00
2.6.8.1.4.2	PICOP DE AGERO ENDURECIDO CON MANCO DE MADERA	und	400.00	19.20	7,680.00	7,680.00			7,680.00	4,317.80	1,228.80
2.6.8.1.4.2	PINTURA SPRAY COLOR AMARILLO	und	10.00	50.00	500.00	500.00			500.00	285.00	80.00
2.6.8.1.4.2	PLANTONES FORESTALES VARIOS	und	10.00	9.00	90.00	90.00			90.00	51.30	14.40
2.6.8.1.4.2	POSTOS DE ALGODON MANGA LARGA	und	60.00	20.00	1,200.00	1,200.00			1,200.00	684.00	192.00
2.6.8.1.4.2	POSTOS DE MADERA DE 4 * 2 MT	und	160.00	12.00	1,920.00	1,920.00			1,920.00	1,004.40	307.20
2.6.8.1.4.2	RESULTADOR AMARILLO	und	10.00	5.00	50.00	50.00			50.00	28.50	8.00
2.6.8.1.4.2	ROCA ROSFORICA	sac	420.00	48.00	20,160.00	20,160.00			20,160.00	11,481.20	3,225.60
2.6.8.1.4.2	SACA GRAPAS	und	2.00	10.00	20.00	20.00			20.00	5.70	1.60
2.6.8.1.4.2	SULFATO DE COBRE	kg	930.00	11.20	10,416.00	10,416.00			10,416.00	5,937.12	1,666.56
2.6.8.1.4.2	TABLEROS AGRICULO DE CAMPO A4	und	25.00	30.00	750.00	750.00			750.00	427.50	120.00
2.6.8.1.4.2	TIJERA DE PODAR	und	40.00	90.00	3,600.00	3,600.00			3,600.00	2,052.00	576.00
2.6.8.1.4.2	TIMBO CON TAPA TIPO SINGHA DE POLIETILENO DE 60 L.T	und	20.00	2.00	2,200.00	2,200.00			2,200.00	1,264.00	352.00
2.6.8.1.4.2	TINTA PARA IMPRESORAS	und	40.00	30.00	1,200.00	1,200.00			1,200.00	684.00	192.00
2.6.8.1.4.2	TRICHODERMA	kg	460.00	14.00	6,440.00	6,440.00			6,440.00	3,670.80	1,030.40
2.6.8.1.4.2	WINCHA DE NYLON DE 200 m	und	2.00	50.00	100.00	100.00			100.00	57.00	16.00
2.6.8.1.4.2	WINCHA DE NYLON DE 50 m	und	10.00	80.00	800.00	800.00			800.00	456.00	128.00
2.6.8.1.4.2	ZAPATO DE CUERO PUNTA AGERO	par	40.00	100.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00	2,286.00	640.00
2.6.8.1.4.2	FILMADORA PROFESIONAL	und	1.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00			4,500.00	2,665.00	720.00
2.6.8.1.4.2	SOBRE MANILA	CLB	1.00	90.50	90.50	90.50			90.50	51.59	14.48
2.6.8.1.4.3	SERVICIOS				1,531,866.00	1,302,810.10	129,055.90	100,000.00	1,531,866.00	896,325.00	295,599.00
1.00	PERSONAL TECNICO-ADMINISTRATIVO				429,600.00	220,000.00	109,600.00	100,000.00	429,600.00	239,472.00	93,536.00
	SUPERVISOR DE PROYECTO	MES	8.00	8,000.00	64,000.00			64,000.00	64,000.00	36,480.00	10,240.00
	RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	8.00	7,000.00	56,000.00		56,000.00	0.00	56,000.00	31,920.00	15,720.00
	ASISTENTE TECNICO DE SUPERVISION	MES	6.00	6,000.00	36,000.00			36,000.00	36,000.00	20,520.00	5,760.00
	Tecnicos de Campo I - Ayacucho (Asesor tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00
	Tecnicos de Campo II - Ayacucho (Asesor tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00
	Tecnicos de Campo III - Ayacucho (Asesor tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00
	Tecnicos de Campo IV - Ayacucho (Asesor tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00
	Tecnicos de Campo V - Ayacucho (Asesor tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00
	Tecnicos de Campo VI - Ayacucho (Asesor tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00
	Tecnicos de Campo VII - Ayacucho (Asesor tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00
	Tecnicos de Campo VIII - Ayacucho (Asesor tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVO N° 006-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALITICO N° 01-2024

PLIEGO :MIDAGRI
UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM
PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBIENTO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENION EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO
FTE: FINANCIAMV : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO ANALITICO N° 01			DISTRIBUCION DE GASTOS			COSTO			META		
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL	C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUBVENCIÓN	TOTAL		AYACUCHO	CUSCO	META 005
2.00	Tecnicos de Campo IX - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo X - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XI - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XIII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XIV - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00			8,000.00	
	Tecnicos de Campo XV - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00			8,000.00	
	Tecnicos de Campo XVI - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00			8,000.00	
	Tecnicos de Campo XVII - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00			8,000.00	
	Tecnicos de Campo XVIII - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00			8,000.00	
	Tecnicos de Campo XIX - Junin (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00				4,000.00
	Tecnicos de Campo XX - Junin (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00				4,000.00
	Tecnicos de Campo XXI - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXIII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXIV - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXV - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXVI - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXVII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXVIII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXIX - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXX - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXXI - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXXII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		4,000.00		
	Tecnicos de Campo XXXIII - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00			8,000.00	
	Tecnicos de Campo XXXIV - Junin (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00				4,000.00
	Tecnicos de Campo XXXV - Junin (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00				4,000.00
	Extensioanistas I - Junin (Coordinador)	MES	1.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00			6,000.00				6,000.00
	Extensioanista II - Ayacucho (Coordinador)	MES	2.00	6,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00		12,000.00		
	Extensioanista III - Ayacucho (Coordinador)	MES	2.00	6,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00		12,000.00		
	Extensioanista IV - Cusco (Coordinador)	MES	2.00	6,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00				12,000.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	7.00	4,000.00	28,000.00	28,000.00			28,000.00		15,960.00		12,000.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO I	MES	3.00	2,500.00	7,500.00	7,500.00			7,500.00		4,275.00		4,480.00
	ALMACENERO	MES	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00		1,710.00		480.00
	COMUNICADOR SOCIAL 1	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00		2,280.00		640.00
	PERSONAL DE LIMPIEZA	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00		855.00		1,080.00
	CONDUCTOR DE CAMIONETA 1	MES	1.00	3,200.00	3,200.00	3,200.00			3,200.00		1,824.00		512.00
	CONDUCTOR DE CAMIONETA 2	MES	2.00	3,200.00	6,400.00	6,400.00			6,400.00		3,648.00		1,024.00
2.00	SERVICIOS DIVERSOS				54,655.90	35,200.00	19,455.90	-	54,655.90		23,115.00	24,395.00	7,145.90
	ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00			6,000.00		3,420.00	980.00	1,620.00
	ALQUILER DE LOCAL KIMBIRI	MES	2.65	3,500.00	9,275.00	9,275.00	680.90		9,275.00			9,275.00	680.90
2.00	ALQUILER DE LOCAL PANGOA	MES	1.00	680.90	680.90				680.90				
	FLETE RURAL TRASLADO DE INSUMOS AYACUCHO-CUSCO	DIA	60.00	400.00	24,000.00	24,000.00			24,000.00		12,000.00		12,000.00
	FLETE RURAL TRASLADO DE INSUMOS JUNIN	DIA	3.00	400.00	1,200.00	1,200.00			1,200.00		1,995.00		1,200.00
3.00	SERVICIO DE INTERNET	Mes	3.00	700.00	3,500.00		3,500.00		3,500.00		560.00		945.00
	SPOT RADIALES	SERV	5.00	2,000.00	10,000.00	10,000.00			10,000.00		5,700.00		2,700.00
	SUBCONTRATOS				1,047,610.10	1,047,610.10	-	-	1,047,610.10		633,738.00	177,658.00	236,204.10
3.00	SERVICIO DE EDICION DE CONTENIDO	Ser	1.10	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00		1,710.00	480.00	810.00
	ESPECIALISTA EN ADECUADAS PRACTICAS AGRONOMICAS 1	dia	40.00	500.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00		11,400.00	3,200.00	5,400.00
	SERVICIO DE TRANSPORTE DE GUANO DE ISLA DE ALMAGEN	glo	1.00	172,780.10	172,780.10	172,780.10			172,780.10		135,084.90	37,695.20	-
3.00	AGROTORRAL A ALMACEN DE PROYECTO				35,000.00	35,000.00			35,000.00				
	SERVICIO DE ELABORACION DE CARTOGRAFIA BASICA	ESTUDIO	0.50	70,000.00	35,000.00	35,000.00			35,000.00		19,855.00	5,800.00	9,450.00
	ESPECIALISTA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO FORESTAL	Ser	4.00	4,000.00	32,000.00	32,000.00			32,000.00		5,120.00	8,640.00	8,640.00
3.00	ESPECIALISTA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO FORESTAL	Ser	4.00	4,000.00	32,000.00	32,000.00			32,000.00		5,120.00	8,640.00	8,640.00
	ESPECIALISTA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO FORESTAL	Ser	4.00	4,000.00	32,000.00	32,000.00			32,000.00		5,120.00	8,640.00	8,640.00
	ESPECIALISTA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO FORESTAL	Ser	4.00	4,000.00	32,000.00	32,000.00			32,000.00		5,120.00	8,640.00	8,640.00



RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVO N° 006-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALITICO N° 01-2024

PLIEGO :MIDAGRI
UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM
PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBIENTO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENION EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO
FTE. FINANCIAMV : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	UND	PRESUPUESTO ANALITICO N° 01			DISTRIBUCION DE GASTOS			COSTO TOTAL	META 0003	META 004	META 005
			CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL	C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION		AYACUCHO	CUSCO	JUNIN
	ESPECIALISTA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO FORESTAL III	ser	4.00	8,000.00	32,000.00	32,000.00			32,000.00	18,240.00	5,120.00	8,640.00
	SERVICIO DE APOYO EN CAMPO EN ESTUDIO FORESTAL I	ser	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	1,710.00	480.00	810.00
	SERVICIO DE APOYO EN CAMPO EN ESTUDIO FORESTAL II	ser	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	1,710.00	480.00	810.00
	SERVICIO DE APOYO EN CAMPO EN ESTUDIO FORESTAL III	ser	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	1,710.00	480.00	810.00
	SERVICIO DE APOYO EN CAMPO EN ESTUDIO FORESTAL IV	ser	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	1,710.00	480.00	810.00
	SERVICIO DE IMPRESION DE MAPAS	ser	50.00	35.00	1,750.00	1,750.00			1,750.00	997.50	280.00	472.50
	ESPECIALISTA PARA LA ELABORACION DE USO ACTUAL DE LA TIERRA I	ser	4.00	8,000.00	32,000.00	32,000.00			32,000.00	18,240.00	5,120.00	8,640.00
	ESPECIALISTA PARA LA ELABORACION DE USO ACTUAL DE LA TIERRA II	ser	4.00	8,000.00	32,000.00	32,000.00			32,000.00	18,240.00	5,120.00	8,640.00
	ESPECIALISTA PARA LA ELABORACION DE USO ACTUAL DE LA TIERRA III	ser	3.00	8,000.00	24,000.00	24,000.00			24,000.00	13,680.00	3,840.00	6,480.00
	ESPECIALISTA PARA LA ELABORACION DE USO ACTUAL DE LA TIERRA IV	ser	3.00	8,000.00	24,000.00	24,000.00			24,000.00	13,680.00	3,840.00	6,480.00
	SERVICIO DE APOYO EN ESTUDIO DE USO ACTUAL DE TIERRAS I	ser	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00	855.00	240.00	405.00
	SERVICIO DE APOYO EN ESTUDIO DE USO ACTUAL DE TIERRAS II	ser	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00	855.00	240.00	405.00
	SERVICIO DE APOYO EN ESTUDIO DE USO ACTUAL DE TIERRAS III	ser	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00	855.00	240.00	405.00
	SERVICIO DE APOYO EN ESTUDIO DE USO ACTUAL DE TIERRAS IV	ser	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00	855.00	240.00	405.00
	ESPECIALISTA PARA ESTUDIO POBLACIONAL I	ser	3.00	8,000.00	24,000.00	24,000.00			24,000.00	13,680.00	3,840.00	6,480.00
	ESPECIALISTA PARA ESTUDIO FISIOGRAFICO I	ser	2.00	8,000.00	16,000.00	16,000.00			16,000.00	9,120.00	2,560.00	4,320.00
	ESPECIALISTA PARA ESTUDIO FISIOGRAFICO II	ser	2.00	8,000.00	16,000.00	16,000.00			16,000.00	9,120.00	2,560.00	4,320.00
	ESPECIALISTA PARA ESTUDIO FISIOGRAFICO III	ser	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	4,560.00	1,280.00	2,160.00
	ESPECIALISTA PARA ESTUDIO FISIOGRAFICO IV	ser	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	4,560.00	1,280.00	2,160.00
	ESPECIALISTA EN SUELO I	ser	2.00	8,000.00	16,000.00	16,000.00			16,000.00	9,120.00	2,560.00	4,320.00
	ESPECIALISTA EN SUELO II	ser	2.00	8,000.00	16,000.00	16,000.00			16,000.00	9,120.00	2,560.00	4,320.00
	ESPECIALISTA EN SUELO III	ser	2.00	8,000.00	16,000.00	16,000.00			16,000.00	9,120.00	2,560.00	4,320.00
	ESPECIALISTA EN COBERTURA VEGETAL	ser	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	4,560.00	1,280.00	2,160.00
	ESPECIALISTA EN GEOGRAFIA FISICA Y SUELOS	ser	2.00	8,000.00	16,000.00	16,000.00			16,000.00	9,120.00	2,560.00	4,320.00
	SERVICIO DE SEGURO DE RIESGO DEL EQUIPO DE SUELOS Y CTCUM	ser	10.00	300.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	1,710.00	480.00	810.00
	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN SUELO Y CTCUM	ser	2.00	8,000.00	16,000.00	16,000.00			16,000.00	9,120.00	2,560.00	4,320.00
	SERVICIO DE APOYO EN ESTUDIO DE SUELOS Y CTCUM I	ser	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00	855.00	240.00	405.00
	SERVICIO DE APOYO EN ESTUDIO DE SUELOS Y CTCUM II	ser	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00	855.00	240.00	405.00
	SERVICIO DE APOYO EN ESTUDIO DE SUELOS Y CTCUM III	ser	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00	855.00	240.00	405.00
	SERVICIO DE APOYO EN ESTUDIO DE SUELOS Y CTCUM IV	ser	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00	855.00	240.00	405.00
	SERVICIO DE DIRECCION TECNICA DE ESTUDIOS DE SUELOS CTCUM Y ESTUDIOS TEMATICOS	mes	5.00	8,000.00	40,000.00	40,000.00			40,000.00	22,800.00	6,400.00	10,800.00
	SERVICIO DE ESPECIALISTA PARA SERVICIO DE ELABORACION DE PROCEDIMIENTOS METODOLOGICOS	ser	2.00	8,000.00	16,000.00	16,000.00			16,000.00	9,120.00	2,560.00	4,320.00
	SERVICIO DE ESPECIALISTA PARA IDENTIFICACION DE TIPO DE TIERRA TUT	ser	2.00	8,000.00	16,000.00	16,000.00			16,000.00	9,120.00	2,560.00	4,320.00
	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN DATOLOGIA PARA IDENTIFICACION DE TIERRAS	ser	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	4,560.00	1,280.00	2,160.00
	ESPECIALISTA EN SERVICIO DE INFORMACION GEOGRAFICA	ser	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	4,560.00	1,280.00	2,160.00
	SERVICIO DE UN ESPECIALISTA PARA LA DIRECCION TECNICA DE LA EVALUACION DE TIERRAS	ser	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	4,560.00	1,280.00	2,160.00
	SERVICIO DE DIRECCION PARA LA SELECCION DE PARCELAS DEMOSTRATIVAS	ser	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	4,560.00	1,280.00	2,160.00
	SERVICIO PARA LA EVALUACION VISUAL DE DE PARCELAS COMUNITARIAS DE PROCESAMIENTO	ser	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	4,560.00	1,280.00	2,160.00
	SERVICIO DE APOYO DE ASesor TECNICO 1 PARA SELECCION DE PARCELAS	ser	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	4,560.00	1,280.00	2,160.00

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVO N° 006-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALITICO N° 01-2024

PLEGO :MIDAGRI
UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM
PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBIENTO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO
FTE. FINANCIAR: RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO ANALITICO N° 01				DISTRIBUCION DE GASTOS			COSTO TOTAL	META 0003		META 004		META 005	
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL	C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION		AYACUCHO	CUSCO	JUNIN			
	SERVICIO DE APOYO DE ASESOR TECNICO 2 PARA SELECCION DE PARCELAS	ser	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00	2,280.00		640.00		1,080.00	
	SERVICIO DE DIRECCION TECNICA PARA LA INSTALACION DE PARCELAS DE DEMOSTRATIVAS	ser	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	4,560.00		1,280.00		2,160.00	
	SERVICIO PARA LA ELABORACION DE GUIA DE PRACTICAS DE CONSERVACION DE SUELOS	ser	0.50	22,000.00	11,000.00	11,000.00			11,000.00	6,270.00		1,760.00		2,970.00	
	SERVICIO DE APOYO EN CAMPO PARA LA IMPLEMENTACION DE PARCELAS PARA SELECCION DE PARCELAS	ser	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00	855.00		240.00		405.00	
	SERVICIO DE COORDINADOR DE DIAGNOSTICO SITUACIONAL	ser	2.00	7,000.00	14,000.00	14,000.00			14,000.00	7,980.00		2,240.00		3,780.00	
	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN LINEA DE BASE I	mes	2.00	6,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00	6,940.00		1,920.00		3,240.00	
	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN LINEA DE BASE II	mes	1.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00			6,000.00	3,420.00		960.00		1,620.00	
	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN MAPAS TEMATICOS ARGIS	mes	1.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00			6,000.00	3,420.00		960.00		1,620.00	
	SERVICIO DE ALIMENTACION (ALMUERZO)	und	4,800.00	8.00	38,400.00	38,400.00			38,400.00	21,888.00		6,144.00		10,368.00	
	SERVICIO DE ANALISIS DE CARACTERISACION FISICO QUIMICO SUELO CON FINES CTQUM	und	500.00	80.00	40,000.00	40,000.00			40,000.00	22,800.00		6,400.00		10,800.00	
	SERVICIO DE TRANSPORTE DE MUESTRAS DE SUELO PARA CTQUM	ser	500.00	7.00	3,500.00	3,500.00			3,500.00	1,995.00		560.00		945.00	
	SERVICIO DE CONSULTORIA EN IDENTIFICACION DE TUT Y DEFINICION DE RUT	ser	0.36	113,000.00	40,680.00	40,680.00			40,680.00	23,187.60		6,508.80		10,983.60	
	SERVICIO DE ANALISIS DE SUELO CON FINES AGRICOLAS	ser	1,000.00	70.00	70,000.00	70,000.00			70,000.00	39,900.00		11,200.00		18,900.00	
	PROFESIONAL PARA SISTEMATIZACION DE INFORMACION DE CAMPO	mes	1.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00			6,000.00	3,420.00		960.00		1,620.00	
	ASESOR TECNICO EN EVALUACION DE APTITUD DE UNIDADES CON FINES AGRARIOS II	ser	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00	2,280.00		640.00		1,080.00	
	ASESOR TECNICO EN EVALUACION DE APTITUD DE UNIDADES CON FINES AGRARIOS I	ser	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00	2,280.00		640.00		1,080.00	
	SERVICIO ALIMENTACION ALMUERZO PARA EVENTO DE CAPACITACION	und	700.00	10.00	7,000.00	7,000.00			7,000.00	3,990.00		1,120.00		1,890.00	
	SERVICIO ASESOR TECNICO 1 PARA IMPLEMENTACION DE PARCELAS DE APRENDISAJE	ser	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00	2,280.00		640.00		1,080.00	
	SERVICIO ASESOR TECNICO 2 PARA IMPLEMENTACION DE PARCELAS DE APRENDISAJE	ser	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00	2,280.00		640.00		1,080.00	
	TECNICO DE CAMPO PARA DIAGNOSTICO SITUACIONAL	mes	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	4,560.00		1,280.00		2,160.00	
	TECNICO DE CAMPO PARA DIAGNOSTICO SITUACIONAL II	mes	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00	2,280.00		640.00		1,080.00	
	TECNICO DE CAMPO PARA DIAGNOSTICO SITUACIONAL III	mes	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00	2,280.00		640.00		1,080.00	
	TECNICO DE CAMPO PARA DIAGNOSTICO SITUACIONAL IV	mes	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00	2,280.00		640.00		1,080.00	
	TOTAL		S/.	3,000,000.00	2,770,944.10	129,055.90	100,000.00	3,000,000.00	1,682,061.00	612,700.00	705,239.00				

